
2023 年 4 月 吉 日 

 

お客様各位 

三化工業株式会社 

 

個人宅宛の発送の運賃改定お願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

さて早速ではございますが、国際情勢の不安定化による資源・エネルギー価格や原材料価格

の上昇に伴うインフレ傾向にくわえ、労働力減少による賃金や時給単価の上昇など、2024年

問題を控えた物流事業者の届出運賃等が改定となります。 

弊社におきましても運賃元払いにて発送しておりますが、運賃が弊社内での吸収が困難な

状況となってまいりました。 

 

つきましては、誠に不本意ではございますが、弊社製品の個人宅宛への発送の際の運賃を頂

戴したくお願い申し上げます。 

 

長年弊社製品をご愛顧いただいているお取引先様には、重ねての心苦しいお願いではあり

ますが、何卒諸事情をご賢察いただき、今後とも弊社製品をご愛顧下さいますようお願い申

し上げます。 

 

敬具 

 

－ 記 － 

 

対象               個人宅宛の発送 

(法人宛については従来通り元払いとなります) 

                ※現場直送時別途ご相談させて頂く場合がございます 

対象製品            プレートヒーター全製品、ラジエントヒーター全製品、

IH クッキングヒーター全製品 

実施時期   2023 年 5 月 1 日弊社受注分より 

上乗せ運賃   貴社担当営業までお問い合わせ下さい 

 

以上 


